



Simped Foods Pty Limited
ABN 69 000 709 160

PO Box 204, Caringbah, NSW 1495 Australia
Unit 2, 1 Marshall Road, Kirrawee, NSW 2232 Australia

Telephone: Aust. 02 9521 5384 Int. +61 2 9521 5384
Facsimile: Aust. 02 9542 3164 Int. +61 2 9542 3164

Doc No. 1
Page: 1/3
Revision: 28.3.24
Date: 28.3.22

PRODUCT SPECIFICATION PINEAPPLE DICED

PRODUCT DESCRIPTION:

The product is prepared from fresh and sound pineapple which has been peeled, cut to desired shape and frozen at temperature minus 18 Celsius under hygienic surroundings and atmosphere.

ORIGIN: Packed in Australia from imported fruit.

PHYSICAL SPECIFICATION:

Thickness	18-20 mm 10-10 mm
Fibre	4% max (By Weight)
Driplose	9% max (By Weight)
Clumps	Less than 20% (max 3 pcs. In each clump, 3 pcs clump is acceptable)
Peel & Other Related Material	2 pcs/kilo max
Foreign Matter	- Absent
Artificial Flavours & Colours	- Absent

SOLUABLE SOLIDS: ≥ 14 °Brix

CHEMICAL SPECIFICATIONS:

Comply with the Australian Food Standards and New Zealand Food Standards Code.

SERVE PER PACKAGE:20		
SERVE SIZE:50g		
	PER SERVE	PER 100g
ENERGY	87kJ	174kJ
PROTEIN	0.5g	1.0g
FAT	0.0g	0.1g
SATURATED FAT	0.0g	0.0g
CARBOHYDRATE TOTAL	4.0g	8.0g
SUGARS	4.0g	8.0g
SODIUM	1mg	2mg

MICROBIOLOGICAL STANDARDS

Standard Plate Count	Max 100,000 per gram
Total Coliform Count	Max 100 per gram
E-coli	Nil
Salmonella	Negative 50 gram
Staphylococci	Max 100 per gram
Listeria	Negative in 25 gram
Yeast	Less than 500 per gram
Moulds	Less than 50 per gram

PACKAGING

In food grade polyethylene bag and then in carton of 10 kilos net.
Also 1kg zip lock foil bags in labeled new cartons.

STORAGE

The prepared product shall be stored at -18° Celsius or lower prior to and during transportation.
The prepared product shall not be stored with goods which are likely to contaminate the product in any way.

SHELF LIFE

18months maximum from date of manufacture.

APPLICATION/USAGE:

As a stand alone product or as an ingredient in other food products.

ORIGIN:

Costa Rica/Vietnam

ALLERGEN DECLARATION:

This product does not contain any mandatory allergens which need to be declared.

ALLERGENS	Name of Allergen	Specify % of derivative in product	Specify % in allergen derivative	DIRECT INGREDIENT		CROSS CONTAMINATION	
				Yes	No	Yes	No
Cereals containing gluten (i.e.wheat, rye, barley, oats, spelt)					✓		✓
Crustaceans and products					✓		✓
Eggs and egg products					✓		✓
Fish and products					✓		✓
Peanuts and products					✓		✓
Soybeans and products					✓		✓
Milk and products					✓		✓
Nuts and products					✓		✓
Seasame seeds and products					✓		✓
Sulfur dioxide and sulphites at concentrations					✓		✓
Lupin & Lupin Products					✓		✓
Honey and Royal Jelly and products					✓		✓

Manufacturers and Suppliers of...

• Fresh and Frozen Fruit and Vegetable Products • Concentrates and Shelf Stable Fruits • Fresh Garden Salads and Prepared Vegetables